prazos e condições de conclusão, entrega, observação e recebimento do objeto constam no Termo de
Referência, anexo a este Contrato.

4. CLÁUSULA QUARTA - SUBCONTRATAÇÃO
4.1. Não será admitida a subcontratação do objeto contratual.

5. CLÁUSULA QUINTA - PREÇO (ART. 92, V)
5.1. O valor total da contratação é de R$ 58.900,00 (cinquenta e oito mil e novecentos reais).
5.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes
da execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários,
fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao cumprimento

[...]

Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba - CODEVASF e COOPERAT I V A
MISTA DOS PRODUTORES RURAIS FAMILIAR E AFINS DA PARAIBA - COOPVARZEA - PB. DO
OBJETO: A CODEVASF, por intermédio do presente instrumento, doa à DONATÁRIA o bem
avaliado no valor total de R$ 142.090,00 (cento e quarenta e dois mil e noventa reais) e
pertencente ao acervo patrimonial da CODEVASF, sob a responsabilidade 13ª
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL, a seguir: 01 (um) trator agrícola marca Yanmar, modelo TH
904, chassi AYWDP1420570MS, ano de fabricação 2024, tombamento 372.772-0 e 01 (uma)

[...]

ESPÉCIE Termo de Doação nº 13.0351.00/2024, que fazem entre si a Companhia de
Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba - CODEVASF e ASSOCIAC AO
COMUNITARIA DOS MORADORES DE ALAGOINHA - ACMA - PB. DO OBJETO: A CODEVASF,
por intermédio do presente instrumento, doa à DONATÁRIA o bem avaliado no valor total
de R$ 72.231,70 (setenta e dois mil, duzentos e trinta e um reais e setenta centavos) e
pertencente ao acervo patrimonial da CODEVASF, sob a responsabilidade 13ª
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL, a seguir: 08 (oito) Freezers 500L - tombamentos nºs
372.614-5; 372.615-2; 372.616-9; 372.617-6; 372.618-3; 372.619-0; 372.620-0 e 372.621-7,

[...]

Processo administrativo nº 59511.000001/2025-01.
OBJETO: - 1 (um) caminhão - cabine simples, carroceria basculante capacidade de 6 m³,
potência 190 cv, combustível diesel, direção hidráulica, cor branca, e os seguintes
tombamentos: 381.761-6 (cabine) e 381.762-3 (carroceria), no valor total de R$ 523.000,00
(quinhentos e vinte e três mil reais). Autorizado conforme a Resolução Regional nº 6 do
Comitê de Gestão Executiva da 14ª Superintendência Regional da CODEVASF, datada em 13
de janeiro de 2025. DATA DE ASSINATURA: 13 de janeiro de 2025. ASSINAM: Marlos Costa
de Andrade, Superintendente Regional da 14ª Superintendência Regional da CODEVASF e

[...]

Processo administrativo nº 59511.000007/2025-71. OBJETO: - 1 (um)
caminhão - cabine simples, carroceria tanque pipa capacidade máxima de 6.000 litros,
potência 210 cv, combustível diesel, direção hidráulica, cor branca, e o seguinte
tombamento: 381.883-7, no valor total de R$ 458.500,00 (quatrocentos e cinquenta e oito
mil e quinhentos reais). Autorizado conforme a Resolução Regional nº 5 do Comitê de
Gestão Executiva da 14ª Superintendência Regional da CODEVASF, datada em 13 de janeiro
de 2025. DATA DE ASSINATURA: 14 de janeiro de 2025. ASSINAM: Marlos Costa de
Andrade, Superintendente Regional da 14ª Superintendência Regional da CODEVASF e

[...]

Processo administrativo nº 59511.000018/2025-51. OBJETO:
- 1 (uma) moto niveladora, motor diesel, potência 140 hp, transmissão 6 velocidades a
frente e 3 a ré, lâmina largura de 3.500 mm, ripper traseiro 3 dentes, e o seguinte
tombamento: 381.978-0, no valor total de R$ 620.000,00 (seiscentos e vinte mil reais).
Autorizado conforme a Resolução Regional nº 10 do Comitê de Gestão Executiva da 14ª
Superintendência Regional da CODEVASF, datada em 21 de janeiro de 2025. DATA DE
ASSINATURA: 21 de janeiro de 2025. ASSINAM: Marlos Costa de Andrade, Superintendente